

Kraków, 23.01.2014r.

ZDW/PW/2014/ 586 /DI3 BJ
Znak sprawy: ZDW-DI-3-271-119/13

Wg rozdzielnika

Dotyczy : „Zintegrowany System Sterowania Ruchem w Małopolsce”.
Nr ZDW-DI-3-271-119/13

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie informuje, że w ramach niniejszego postępowania do Zamawiającego po upływie terminu, o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy, wpłynęły kolejne wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Zamawiający udziela na nie odpowiedzi, jak poniżej. Numeracja pytań została nadana przez Zamawiającego.

Pytanie 144:

Czy Zamawiający wymaga przekazania kodów źródłowych oprogramowania?

- a) Czy oprogramowanie zakupione przez Wykonawcę (specjalizowane – systemowe - lub oprogramowanie do zarządzania urządzeniami sieciowymi, czy też specjalizowane oprogramowanie do tworzenia rozkładów jazdy i zarządzania transportem publicznym kupowane w formie bezterminowej licencji również ma być przekazane w postaci kodów źródłowych?
- b) Czy oprogramowanie bazodanowe, systemowe – Zamawiający również traktuje jako te które wymaga przekazania w firmie kodów źródłowych?
- c) Czy oprogramowanie typu Opensource – też wymaga przekazania kodów źródłowych?

Pytanie 145:

Czy Zamawiający wymaga przekazania majątkowych praw autorskich do oprogramowania czy wyłącznie do dokumentacji?

Pytanie 146:

Czy Zamawiający wymaga przekazania majątkowych praw autorskich do oprogramowania systemowego, bazodanowego, dedykowanego zakupionego w formie licencji na produkty sprzedawane przez dostawców urządzeń, systemów i podsystemów na podstawie licencji?

Prosimy Zamawiającego o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania, gdyż producenci oprogramowania odpowiadającego wymaganiom zamawiającego w zakresie przedmiotu zamówienia, nie chce przygotować i przedstawić wykonawcy ofert na dostawę oprogramowania wraz z przekazaniem kodów źródłowych jak i majątkowych praw autorskich (dotyczy to zarówno producentów oprogramowania bazodanowego, dedykowanego, systemowego itp.). Żadna z firm, która przez lata, a nawet dziesiątki lat opracowywała i udoskonalała własne rozwiązania, nie chce zgodzić się na przekazanie praw autorskich i

kodów źródłowych do wymaganego przez zamawiającego oprogramowania. Ww. problem powoduje iż koszty realizacji zamówienia znacznie przekraczają wartość szacunkową zamówienia jaką określił zamawiający, albo jego realizacja jest niemożliwa (np. firma Microsoft, Oracle, Cisco , Deli, inne nie są zainteresowane sprzedażą swoich produktów w wymaganej przez zamawiającego formie). Nie trzeba przypominać, że zgodnie z zasadami obowiązującymi w obszarze zamówień publicznych, wszyscy wykonawcy winni być traktowani równo, co gwarantuje m.in. ustawa Prawo zamówień publicznych i, Ustawa o ochronie konkurencji i konsumentów oraz Ustawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Niestety aktualnie postawione warunki w zakresie przekazania kodów źródłowych czy praw autorskich i majątkowych, prowadzą do sytuacji w której wykonawcy spełniający warunki udziału w postępowaniu, nie mogą złożyć wiążącej oferty, ze względu na brak danych do wyceny, a nawet ze względu na brak możliwości zaoferowania produktów, notabene dostępnych na rynku i odpowiadających przedmiotowi zamówienia. Zwracamy się o wyjaśnienie lub nawet o zmianę postawionych warunków, bowiem aktualne zapisy budzą niepokój, iż aktualnie postawione warunki uniemożliwiają zrealizowanie zadania, zostaną zinterpretowane inaczej w toku realizacji i dopuszczona zostanie realizacja zadania bez przekazywania praw o których mowa w niniejszym zapytaniu, co w konsekwencji będzie stawiało podmiot realizujący zadanie w uprzywilejowanej pozycji względem innych wykonawców którzy mogliby wziąć udział w postępowaniu, a tym samym naruszy przepisy wyżej wymienionych ustaw.

W związku z powyższym Wykonawcy proszą o jednoznaczne wyjaśnienie warunków realizacji zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 144.

- a) nie
- b) nie.
- c) Z definicji oprogramowanie typu OpenSource posiada otwartą architekturę i dostępny kod źródłowy. W tym przypadku Zamawiający oczekuje opracowania i dostarczenia wyczerpującej dokumentacji dotyczącej wykonanych przez Wykonawcę narzędzi informatycznych w oparciu o oprogramowanie typu OpenSource.

Odpowiedź na pytanie nr 145.

Zamawiający oczekuje przekazania majątkowych praw autorskich do opracowanej przez Wykonawcę w ramach projektu dokumentacji oraz w stosunku do aplikacji tworzonych przez Wykonawcę. Powyższe dotyczy aplikacji serwerowych i klienckich, w tym także aplikacji mobilnych wskazanych w OPZ. Powyższe nie dotyczy systemów operacyjnych, środowisk baz danych, czy też oprogramowania które Wykonawca wskazał w pytaniu nr 1 ust. a), jak również innego oprogramowania które Wykonawca zakupi w celu budowy systemów informatycznych, lub oprogramowania dedykowanego przez producentów sprzętu użytego przez Wykonawcę do budowy systemów informatycznych będących przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 146.

Zamawiający nie wymaga przekazania majątkowych praw autorskich do oprogramowania systemowego, bazodanowego, dedykowanego zakupionego w formie licencji na produkty sprzedawane przez dostawców urządzeń, systemów i podsystemów na podstawie licencji. W tym przypadku należy zwrócić szczególną uwagę na konieczność zachowania standardów interoperacyjności, otwartości i możliwości rozbudowy wskazanych w pkt. 2.1 OPZ oraz w opisach dotyczących poszczególnych realizowanych w ramach projektu ZSSRWM systemów informatycznych i ich elementów.

Otrzymują:
Adresaci wg rozdzielnika
1 x ON-5
1 x a/a OI-3

Z-ca ds. Użytkowania